
 

 

 

 
 
 
 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งประธานกรรมการบริหารประจำภาค 

พ.ศ. 2567 
   

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยหลักเกณฑ์

และวิธีการได้มาซึ่งประธานกรรมการบริหารประจำภาค เพ่ือให้การได้มาซึ่งประธานกรรมการบริหาร            
ประจำภาค มีความโปร่งใส เป็นธรรม และเป็นไปตามบทบัญญัติของกฎหมาย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ (๒) และมาตรา ๓๑ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัย
การกีฬาแห่งชาติ ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2567 คณะกรรมการปฏิบัติ
หน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้ 

 
ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  ว่าด้วยหลักเกณฑ์         

และวิธีการได้มาซึ่งประธานกรรมการบริหารประจำภาค พ.ศ. 2567” 
 
ข้อ ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่ง

ประธานกรรมการบริหารประจำภาค พ.ศ. 2563 
 
ข้อ 4 ในข้อบังคับนี ้
“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติประจำภาค” หมายความว่า มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ

ประจำภาคเหนือ มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติประจำภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยการกีฬา
แห่งชาติประจำภาคกลาง และมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติประจำภาคใต้ 

“สภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“ประธานกรรมการบริหารประจำภาค” หมายความว่า ประธานกรรมการบริหารประจำ

ภาคเหนือ ประธานกรรมการบริหารประจำภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประธานกรรมการบริหารประจำภาค
กลาง และประธานกรรมการบริหารประจำภาคใต้ 

 “รองอธิการบดีประจำวิทยาเขต”  หมายความว่า รองอธิการบดีประจำวิทยาเขต 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
 

ข้อ 5 ให้อธิการบดี... 




